PAGE
7

	UBND THÀNH PHỐ CAO LÃNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH LÊ VĂN TÁM
	  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 102/TB-THLVT
	  TP. Cao Lãnh, ngày 06 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
Tuyển sinh Lớp 1 năm học 2023-2024

Căn cứ Kế hoạch số 90/KH-THLVT ngày 16 tháng 5 năm 2023 của trường Tiểu học Lê Văn Tám về việc xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024,

Trường Tiểu học Lê Văn Tám thông báo tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

1. Tuổi tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024

Trẻ em 6 tuổi (sinh năm 2017) được dự tuyển vào lớp 1 (đảm bảo huy động 100% trẻ 6 tuổi trong địa bàn phường 1 vào lớp 1).
2. Chỉ tiêu tuyển sinh

Tuyển sinh 6 lớp 1 (210 học sinh).
3. Đối tượng tuyển sinh, tiêu chí ưu tiên xét tuyển và hình thức tuyển sinh
3.1. Đối tượng tuyển sinh
- Ưu tiên tuyển sinh tất cả trẻ em sinh năm 2017 có hộ khẩu thường trú cùng cha (mẹ) hoặc ông (bà) nội/ ngoại tại Phường 1 và có đơn đăng kí dự tuyển sinh vào trường TH Lê Văn Tám.
- Xét tuyển các trường hợp khác cho đủ chỉ tiêu tuyển sinh, theo tiêu chí ưu tiên xét tuyển.

3.2. Tiêu chí ưu tiên xét tuyển

Xét ưu tiên theo thứ tự tuyển sinh khi đủ chỉ tiêu. (theo phụ lục tuyển sinh lớp 1).
4.2. Hình thức và thời gian đăng ký tuyển sinh: trực tuyến
Để tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh đăng ký trực tuyến tuyển sinh lớp 1 vào trường tiểu học Lê Văn Tám, phụ huynh cần chuẩn bị:
1. Điện thoại SMARTPHONE hoặc máy tính có kết nối internnet.
2. Các hồ sơ đăng nộp: chuyển thành file ảnh (chụp hình), gồm:
- Đơn đăng ký tuyển sinh lớp 1. (có mẫu trên website tuyển sinh, phụ huynh ghi thông tin đầy đủ và có chữ ký trong đơn hoàn thành xong, chụp hình đăng nộp).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (không photo công chứng từ bản chính).
- Giấy, tờ chứng minh cha/mẹ đang công tác, làm việc: Quyết định nâng lương gần nhất, Quyết định nhận nhiệm vụ mới, Quyết định tuyển dụng của đơn vị (Bản photo có chứng thực hoặc bản photo có đối chiếu bản chính).
Thời gian đăng ký trực tuyến

- Đăng ký trực tuyến trên website http://tpcaolanh.dongthap.edu.vn
- Thời gian từ: ngày 11/7/2023 đến 17g00 ngày 14/7/2023 phần mềm sẽ đóng không đăng nhập được.

* Riêng đối với phụ huynh không có điều kiện tham gia đăng ký trực tuyến thì phụ huynh mang hồ sơ đến trường, nhà trường sẽ có người hỗ trợ phụ huynh đăng ký trực tuyến (theo khung thời gian quy định nêu trên).

- Xét tuyển và công bố danh sách sơ tuyển học sinh lớp 1 của trường vào ngày ngày 19/7/2023.
5. Nộp hồ sơ nhập học

Khi được trúng tuyển vào danh sách sơ tuyển học sinh lớp 1. Phụ huynh nộp hồ sơ nhập học (gồm các loại hồ sơ có ghi trong đơn đăng ký tuyển sinh lớp 1): từ ngày 20/7/2023 đến 16 giờ ngày 25/7/2023.
Lưu ý:

- Mỗi học sinh chỉ được đăng ký tuyển sinh một trường tiểu học. Phụ huynh chịu trách nhiệm về dữ liệu đăng ký trực tuyến.
- Các trường hợp đăng ký trên website không đúng với hồ sơ thực tế xem như không đủ điều kiện xét tuyển và phụ huynh phải chịu trách nhiệm theo quy định.
- Nếu có học sinh không đủ điều kiện xét tuyển, bị loại nhà trường sẽ tuyển sinh bổ sung học sinh tiếp theo đến khi đủ chỉ tiêu.
- Nếu trong cùng tiêu chí ưu tiên mà số hồ sơ dự tuyển nhiều hơn số chỉ tiêu cần tuyển thì ưu tiên trẻ em có anh (chị) học cùng trường, còn lại tiến hành bốc thăm.
- Trường hợp phụ huynh học sinh không cung cấp đủ hồ sơ minh chứng thuộc đối tượng xét tuyển đúng thời gian quy định của kế hoạch tuyển sinh, Ban tuyển sinh sẽ không tiếp nhận hồ sơ đó.
6. Tuyển sinh chương trình học tăng cường
Tuyển sinh lớp 1 chương trình tăng cường: tuyển sinh theo hình thức tự nguyện đăng ký của cha mẹ học sinh, căn cứ vào số lượng học sinh đăng ký nhà trường sẽ sắp xếp chung lớp tạo điều kiện tốt nhất cho việc học tập của học sinh.

6.1. Tuyển sinh chương trình học tiếng Anh Ismart
- Chương trình học tiếng Anh thông qua môn Toán và Khoa học, sử dụng giáo trình CBSE và Edexcel và tiếng Anh giao tiếp của Công ty Cổ phần Giáo dục iSMART:

+ Thời lượng: 4 tiết/tuần (2 tiết học tiếng Anh thông qua môn Toán và Khoa học với giáo viên Việt Nam và 2 tiết học tiếng Anh giao tiếp với giáo viên người nước ngoài).

+ Học phí: Nhà trường thu hộ học phí theo mức thu của đối tác Công ty Cổ phần Giáo dục iSMART.

6.2. Tuyển sinh chương trình học tiếng Anh Đại Trường Phát (Công ty TNHH Education Solutions Việt Nam)
- Về chương trình giảng dạy: Sử dụng giáo trình Tiếng Anh 1, 2 “i – Learn Smart Start”- Bộ chương trình tiếng Anh tương tác dành cho học sinh tiểu học thuộc toàn quyền sử dụng và phân phối hợp pháp của Công ty TNHH Education Solutions Việt Nam.

- Về thời lượng: Học sinh học tiếng Anh tăng cường thời lượng 2 tiết/tuần.

- Hình thức thu: Thu hàng tháng (từ ngày 1 đến ngày 10 hàng tháng).
- Học phí: Nhà trường thu hộ học phí theo mức thu của đối tác Công ty TNHH Education Solutions Việt Nam.

6.3. Giáo dục Kỹ năng sống

- Chương trình học Kỹ năng sống của Công ty Cổ phần Phát Triển Giáo Dục Quốc Tế GAIA.

+ Thời lượng 4 tiết/tháng

+ Học phí: Nhà trường thu hộ học phí theo mức thu của đối tác Công ty Cổ phần Phát Triển Giáo Dục Quốc Tế GAIA.

6.4. Dạy học Tiếng Anh tích hợp STEM Robotics
- Tuyển sinh theo hình thức tự nguyện đăng ký của cha/mẹ học sinh.

- Chương trình học Stem Công ty Bình Minh.
+ Thời lượng: 4 tiết/tháng

+ Học phí: Nhà trường thu hộ học phí theo mức thu của đối tác.

Trên đây là thông báo tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024 của trường Tiểu học Lê Văn Tám./.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- UBND TP Cao Lãnh (b/c);

- Phòng GDĐT (b/c);

- UBND Phường 1 (b/c);

- Dán Bản tin trường;

- Lưu: VT.

	Nguyễn Ngọc Song Hà

PHỤ LỤC

Tuyển sinh lớp 1 trường tiểu học Lê Văn Tám

(Ban hành theo Kế hoạch số 90/KH-THLVT, ngày 16/5/2023 của trường TH Lê Văn Tám)

	Tiêu chí
	Nội dung

	Ưu tiên 1
	Trẻ em có đăng ký thường trú cùng cha (mẹ) hoặc ông (bà)
nội/ngoại trên địa bàn (kể cả người mới mua nhà trên địa bàn
Phường 1 có hợp đồng mua bán hoặc giấy tờ chứng minh hợp pháp).

	Ưu tiên 2
	Trẻ em có cha và mẹ đang công tác ở cơ quan Đảng, tổ chức chính trị xã hội, cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, lực lượng vũ trang (gọi chung là cơ quan Nhà nước) của Tỉnh/thành phố Cao Lãnh có trụ sở đóng trên địa bàn phường 1

	Ưu tiên 3
	Trẻ em có cha và mẹ đang công tác ở cơ quan Đảng, tổ chức chính trị xã hội, cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, lực lượng vũ trang (gọi chung là cơ quan Nhà nước) của Tỉnh/thành phố Cao Lãnh có trụ sở đóng trên địa bàn thành phố Cao Lãnh.

	Ưu tiên 4
	Trẻ em tạm trú cùng cha và mẹ trên địa bàn phường 1 từ 12 tháng trở lên.

	Ưu tiên 5
	Trẻ em có cha, mẹ: một người công tác cơ quan Nhà nước và một người công tác doanh nghiệp có trụ sở đóng trên địa bàn phường 1.

	Ưu tiên 6
	Trẻ em có cha, mẹ: một người công tác cơ quan Nhà nước và một người công tác doanh nghiệp có trụ sở đóng trên địa bàn thành phố Cao Lãnh.

	Ưu tiên 7
	Trẻ em có cha hoặc mẹ đang công tác ở cơ quan Nhà nước của
Tỉnh/thành phố Cao Lãnh (một người công tác cơ quan Nhà nước) có trụ sở đóng trên địa bàn thành phố Cao Lãnh.

	Ưu tiên 8
	Trẻ em có cha và mẹ đang công tác ở doanh nghiệp đóng trên địa
bàn thành phố Cao Lãnh (hai người công tác doanh nghiệp).

	Ưu tiên 9
	Trẻ em có cha hoặc mẹ đang công tác ở doanh nghiệp đóng trên địa bàn thành phố Cao Lãnh (một người công tác doanh nghiệp).

	Ưu tiên 10
	Trẻ em có hộ khẩu thường trú trên địa bàn (hộ khẩu có thời gian đăng ký từ 12 tháng trở lên) là cháu ở nhờ. Trẻ em thuộc diện trường hợp khác.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2023 – 2024

 (trực tuyến)

 Kính gửi : Hiệu trưởng Trường Tiểu học Lê Văn Tám

I. Thông tin học sinh (ghi đúng theo giấy khai sinh và hộ khẩu):

1. Họ và tên học sinh
Nam , Nữ 

2. Ngày, tháng, năm sinh: ……/……/.............. Mã định danh HS:……………………..

3. Nơi sinh (ghi theo giấy khai sinh): ……..………………………………………

4. Hộ khẩu thường trú (ghi rõ số nhà, đường phố, khóm/ấp, xã/phường, huyện/thị):….

……………………………………………………………………………………

II. Thông tin cha, mẹ và người nuôi dưỡng (phụ huynh):

1. Họ và tên cha:…………………. ……………… Năm sinh ………………

2. Nghề nghiệp: …………………… Cơ quan, đơn vị công tác hoặc địa chỉ đang mua bán, kinh doanh, lao động,…: ……………….....…………………………………………………….

………………………………......................……………………………………………............

3. Họ và tên mẹ: ………………………………… Năm sinh …………….

4. Nghề nghiệp: ………………….. Cơ quan, đơn vị công tác hoặc địa chỉ đang mua bán, kinh doanh, lao động,...: ……………….....…………………………………………………………..

………………………………......................…………………………………………………….

5. Chỗ con em đang ở (ghi rõ số nhà, đường phố, khóm/ấp, xã/phường, huyện/thị):…………..

………………………………..…………………………….…………………………………….

6. Điện thoại cần liên lạc: ….......…….............

* Thuộc diện ưu tiên (1-10):........ . Đăng ký tham gia các hoạt động học trong trường (xem thông báo trang sau và sẽ đăng ký sau.

* Họ và tên Anh/chị ruột hiện đang học tại trường TH Lê Văn Tám (nếu có): …..………………………………….…….., lớp ……

	*Hồ sơ nhập học khi trúng tuyển gồm:

- Đơn đăng ký dự tuyển sinh vào lớp 1 (mẫu).
- Giấy khai sinh bản sao có năm sinh 2017.

- Sổ hộ nghèo/cận nghèo (2 bản photo-công chứngnếu có).
- Giấy tờ cá nhân minh chứng đang công tác của cha/mẹ học sinh (nếu có).
	Phường 1, ngày … tháng … năm 2023

Người làm đơn

........................................................

Tôi cam đoan thông tin trên đơn là đúng sự thật, khi con tôi được vào học tôi cam kết sẽ hợp tác với nhà trường chăm sóc, quản lý, giáo dục con em chấp hành tốt nội quy và các quy định của nhà trường./.

	UBND THÀNH PHỐ CAO LÃNH
TRƯỜNG TH LÊ VĂN TÁM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Phường 1, ngày … tháng … năm 2023

PHIẾU ĐĂNG KÝ

 HOẠT ĐỘNG BỔ TRỢ TẠI TRƯỜNG TH LÊ VĂN TÁM

-----------------

Kính gửi: Trường Tiểu học Lê Văn Tám, thành phố Cao Lãnh.

Tôi tên: ………………………………………………………………………

Là phụ huynh của em: …………………………………… ; Nam / Nữ.

Ngày, tháng, năm sinh:……………………………………

Địa chỉ thường trú: …………………………………………………………..

Số điện thoại :…………………………………………….

1. Tiếng Anh tăng cường:

1.1. Chương trình tiếng Anh tăng cường của Công ty Cổ phần Giáo dục iSMART: 4 tiết/tuần (có 2 tiết là GVNN).

+ Tham gia

+ Không tham gia

1.2. Chương trình tiếng Anh tăng cường của Công ty Đại Trường Phát: 2 tiết/tuần (có 2 tiết là GVNN).

+ Tham gia

+ Không tham gia

2. Giáo dục Kỹ năng sống:

Chương trình học Kỹ năng sống của Công ty Cổ phần Phát Triển Giáo Dục Quốc Tế GAIA. Thời lượng 4 tiết/tháng.

+ Tham gia

+ Không tham gia

3. Dạy học Stem

Chương trình học Stem của Công ty Bình Minh. Thời lượng: 4 tiết/tháng.

+ Tham gia

+ Không tham gia

4. Sổ liên lạc điện tử
+ Tham gia

+ Không tham gia

5. Nhờ trường mua hộ Sách giáo khoa lớp 1: (Theo giá nhà sách cung cấp).

+ Đồng ý

+ Không đồng ý

Tôi hứa sẽ thực hiện đầy đủ các quy định của trường và tạo điều kiện cho con tôi tham gia nội dung đã đăng ký trong suốt thời gian học tại trường. Nếu vì bất kỳ lý do nào mà con tôi không tiếp tục tham gia nội dung học đã đăng kí, tôi đồng ý để nhà trường chuyển con tôi sang lớp khác theo sự sắp xếp của nhà trường mà không thắc mắc, khiếu nại về sau./.

     Phường 1, ngày … tháng … năm 2023
          Cha/mẹ ký, ghi họ tên

      …………………………….

PAGE